
UCHWAŁA NR XLIX/390/22 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie  wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11, 
art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się plac przy ul. Targowej (działka nr 4/8 m.29) w Aleksandrowie Kujawskim jako 
miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników określając mianem 
„Targowisko Aleksandrowskie”.      

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1, określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na „Targowisku Aleksandrowskim” przy ul. Targowej, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Tekst Regulaminu zostanie umieszczony na „Targowisku Aleksandrowskim” w miejscu widocznym, 
ogólnie dostępnym, w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie z nim osobom korzystającym z targowiska. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB27DD99-FFAA-4135-A6A0-99DB397CD31F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB27DD99-FFAA-4135-A6A0-99DB397CD31F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  
przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z „Targowiska Aleksandrowskiego” 
zlokalizowanego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Targowej (działka nr 4/8 m.29), jako miejsca 
wyznaczonego do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Właścicielem „Targowiska Aleksandrowskiego” jest Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski. 
3. „Targowisko Aleksandrowskie” jest czynne w piątki i soboty od godziny 6:00 do godziny 15:00.  
4. Zajmowanie miejsca handlowego na targowisku odbywa się dowolnie, wg kolejności przybycia, 

stoiska i pojazdy powinny być ustawiane w ten sposób, aby nie tarasować przejazdu. 
§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy.            
§ 3. 1.  Przedmiotem handlu na „Targowisku Aleksandrowskim” mogą być tylko produkty i wyroby 

określone w art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 4. Kontrolę przestrzegania niniejszego regulaminu sprawuje Burmistrz Miasta Aleksandrowa 
Kujawskiego.  

 
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/390/22

Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego

z dnia 26 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB27DD99-FFAA-4135-A6A0-99DB397CD31F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Obowiązek wyznaczenia przez radę gminy w drodze uchwały miejsca do prowadzenia handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich domowników nakłada art. 3 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o 
ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290). Uznano, że dogodnym miejscem dla tego rodzaju handlu będzie plac przy ulicy Targowej 
(działka nr 4/8 m.29) w Aleksandrowie Kujawskim, gdzie w przeszłości przez wiele lat funkcjonowało 
targowisko miejskie, a sprzedaży, głównie produktów rolnych, dokonywali przede wszystkim właśnie 
rolnicy. Wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w 
powyższej, zwyczajowo przyjętej lokalizacji, dedykowanej rolnikom od kilku dekad, uznaje się za zasadne. 

 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB27DD99-FFAA-4135-A6A0-99DB397CD31F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



